
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  Giuseppina Massara 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  08/05/2012  (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  Dirigenti - 

Dalla Residenza Municipale, lì   7 maggio 2012

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal  08/05/2012   al  23/05/2012  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Totale Pag.  06

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     73    DEL    27/04/2012  

AGGIORNAMENTO  DELL'ALBO  DEI  SOGGETTI  BENEFICIARI  DI 
PROVVIDENZE DI NATURA ECONOMICA EROGATE NELL'ESERCIZIO 2011 
DAL COMUNE DI CATTOLICA - ART. 1 DPR 7.4.2000 N. 118 

L'anno  duemiladodici , il giorno  ventisette , del mese di  aprile , alle ore  09:00  nella 
Sala della giunta della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza 
dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 BONDI ALESSANDRO Vice Sindaco G

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore G

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 CIBELLI LEO Assessore P

6 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

Totale presenti n.  6

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 
(D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  97,  comma 4)   il  Segretario  Generale  d.ssa  Giuseppina 
Massara.
         Il Vicesindaco Bondi e l'Assessore Ubalducci sono assenti Giustificati.
         Alle ore 9,05 entra l'Assessore Galvani.
         Alle ore 9,20 entrano il Sindaco e l'Assessore Cibelli. 
         Ora gli Assessori presenti e votanti sono n. 4.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed 
aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.  79   (proponente:  Sindaco)    predisposta  in  data 
18/04/2012  dal Responsabile del Procedimento

Visti  i  seguenti  pareri  richiesti  ai  sensi  del  D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  49,  comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   23/04/2012  dal  Dirigente 
Responsabile  dei  SERVIZI  IN  STAFF  AL  SEGRETARIO  COMUNALE  dott.ssa 

         Giuseppina Massara;

b)  - Parere  irrilevante per la Regolarità Contabile espresso in data  26/04/2012  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 79

....................................................................................
                                                            

Successivamente,                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente,                                    
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del 
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 73 del   27/04/2012    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 73 del   27/04/2012 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.   79  DEL    18/04/2012  

AGGIORNAMENTO  DELL'ALBO  DEI  SOGGETTI  BENEFICIARI  DI 
PROVVIDENZE  DI  NATURA  ECONOMICA  EROGATE  NELL'ESERCIZIO 
2011 DAL COMUNE DI CATTOLICA - ART. 1 DPR 7.4.2000 N. 118 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO 
COMUNALE  

SERVIZIO:   RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL SINDACO 

DIRIGENTE RESPONSABILE:   Giuseppina Massara 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  93  del  23/12/2011,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale sono state assegnate provvisoriamente le risorse ai 
dirigenti dei singoli settori;

Premesso che: 

– ai sensi dell'art. 22 – Legge 30.12.1991 n. 412, è stato istituito l'Albo dei soggetti, ivi 
comprese  le  persone  fisiche,  cui  siano  stati  erogati  in  ogni  esercizio  finanziario: 
contributi,  sovvenzioni,  crediti,  sussidi  e  benefici  di  natura  economica  a  carico  del 
proprio bilancio; 

– ai  sensi  del  D.P.R.  n.  118  del  7/4/2000,  recante  norme per  la  semplificazione  del 
procedimento  per  la  disciplina  degli  albi  dei  beneficiari  di  provvidenze  di  natura 
economica, detto Albo deve essere annualmente aggiornato;

Rilevato che con  comunicazione inviata telematicamente ai Dirigenti dei vari  Settori, 

Delibera Giunta Comunale n. 73 del   27/04/2012 Pag.  3 



in data 01 febbraio 2012 assunta al prot. Al n. 2912, a firma del Segretario Comunale, si 
richiedeva la trasmissione alla Segreteria Generale degli elenchi dei contributi, sovvenzioni, 
crediti, sussidi e benefici concessi nell'anno 2011;  

Preso  atto  dell'elenco  degli  aggiornamenti  relativi  all'anno  2011,  composto  dai 
prospetti  redatti  a  cura  dei  responsabili  dei  singoli  settori  dell'ente,  responsabili  per 
ciascuno di essi, depositato agli atti, per un totale di €. 722.841,37   così suddivisi:

Settore 1: Servizi Finanziari €         13.225.36
    Segreteria Affari Istituzionali €           2.750,00

Società Partecipate    €         95.637,83
Settore 2: Urbanistica            €         20.258,93

Società Sportive €       143.578,00
Settore 3: Servizi Sociali €       203.490,17  

                 Pubblica Istruzione €       218.401,08
                 Manifestazioni/Turismo €         15.500,00

Settore 4: Attività Economiche €          10.000,00
===========

 TOTALE €.       722.841,37

Ritenuto di aggiornare l'Albo di cui trattasi, sulla base delle comunicazioni pervenute 
dai vari responsabili dei servizi, circa le erogazioni effettuate nell'anno 2011;

Richiamato il D.P.R. n. 118 del 07/04/2000;

Visto:
– il D.Lgs. n. 267/200 e ss.mm.ii;
– lo Statuto Comunale;
– il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E L I B E R A

1) -  di  aggiornare,  ai  sensi  dell'art.  1 del  D.P.R. 118/2000,  l'Albo del  Comune di 
Cattolica (RN) dei soggetti – ivi comprese le persone fisiche – ai quali sono stati erogati 
nell'esercizio  finanziario  2011  contributi,  sovvenzioni,  sussidi  e  benefici  di  natura 
economica  a  carico  del  bilancio  del  Comune  stesso,  come  da  elenco  elaborato  dai 
responsabili  dei  singoli  settori  depositato  agli  atti  della  presente  per  costituirne  parte 
integrante e sostanziale,

2) – di trasmettere copia del presente provvedimento alla Provincia di Rimini;

3) - di trasmettere copia del presente atto al Collegio dei Revisori dei Conti, a tutti i 
Dirigenti e al Segretario Comunale; 

4)  -  di  dare  atto  che  l'elenco  degli  aggiornamenti  2011  all'Albo  del  Comune  di 
Cattolica dei soggetti ai quali sono stati erogati nell'esercizio finanziario 2011 contributi, 
sovvenzioni, sussidi e benefici di natura economica, composto dai prospetti redatti a cura 
dei singoli responsabili di servizio, depositato agli atti della presente,   può essere consultato 
da ogni cittadino, presso il sito del Comune; 

Delibera Giunta Comunale n. 73 del   27/04/2012 Pag.  4 



5) – di individuare nella persona di Marco Nanni  il Responsabile del procedimento;

6) - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile  ai sensi dell'art. 
134 - 4° comma - del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, per 
consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 73 del   27/04/2012 Pag.  5 


